
Poplatek za užívání ve řejného prostranství 
 

sdělení pro občany 

  
 

Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 
kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a 
užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a 
televizních děl. 
 
Poplatek platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné prostranství – prostor u budovy 
Obecního ú řadu Kom ňa a prostor p řed budovou Sokolovny. 
 
Poplatník je povinen ohlásit zvláštní užívání veřejného prostranství nejpozd ěji 8 dní p řed 
zahájením užívání. V případě kratší doby než 3 dny , je povinen splnit ohlašovací povinnost 
nejpozději v den zahájení užívání  veřejného prostranství. 
 
Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 
 

a) za umíst ění dočasných staveb a za řízení sloužících pro poskytování služeb 10 K č, 

b) za umíst ění dočasných staveb  sloužících pro poskytování prodeje ............…10 Kč, 

c) za umíst ění zařízení sloužících pro poskytování prodeje .......... ....................... 10 Kč, 

d) za umíst ění stavebních za řízení .......................................................................... 10 Kč, 

e) za umíst ění reklamních za řízení .......................................................................... 10 Kč, 

f) za umíst ění zařízení lunapark ů a jiných obdobných atrakcí ....................... .....  10 Kč, 

 

Poplatek ve stanovené výši je splatný při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 7 dnů 

nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství a při užívání veřejného prostranství po 

dobu 7 dnů nebo delší nejpozději v den ukon čení užívání veřejného prostranství.  

 

Poplatek je osvobozen  z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden 

na charitativní a veřejně prospěšné účely.  

 
Poplatek můžete uhradit v hotovosti  do pokladny Obce Komňa. 
  
  
Pro upřesnění je možné se informovat na tel. 572 641 140 v kanceláři OÚ. 
 


